
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 84  del 30-12-2019

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Legge n. 353/2000 art- 10 co. 2  Istituzione del Catasto Comunale
delle aree percorse dal Fuoco.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciannove il giorno  trenta mese di  dicembre alle ore 20:00 nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale
Grasso Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

ATTESO che la legge quadro in materia di incendi boschivi n. 353 del 21 novembre 2000
all'art. 10 comma 2 prevede che i Comuni devono provvedere a censire, tramite apposito
catasto, i soprassuoli già percorsi dal fuoco nell'ultimo quinquennio, e che lo stesso deve
essere esposto per trenta giorni all'Albo Pretorio comunale per eventuali osservazioni;

VISTA la nota prot. 0109707 del 16/11/2018 trasmessa dalla Regione dell'Umbria con la
quale si invita i Comuni ad adottare una deliberazione di Giunta Comunale per l'istituzione
del catasto comunale delle aree percorse dal fuoco, acquisita al protocollo comunale in data
16/11/2018 n. 4576;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


VISTI gli elenchi delle aree percorse dal fuoco che hanno interessato il territorio comunale
trasmessi dai Carabinieri Forestali, che si allega alla presente deliberazione;

VISTA la legge 353/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi:

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati:

Di istituire presso questo Comune un catasto delle aree percorse dal fuoco che1.

verrà aggiornato annualmente, ai sensi della legge 353/2000 art. 10 comma 2.

Di prendere atto che sulle aree percorse dal fuoco, come da elenco allegato,2.

vigono i vincoli previsti dall'art. 10 co. 1 della legge 353/2000.

Di dare atto che la competenza di tali procedimenti è assegnata all'Ufficio3.

Urbanistica del Comune di Monteleone di Spoleto.

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della legge 241/90 è il4.

Geom. Maurizio Maurizi in qualità di Responsabile dell'Ufficio Urbanistica del
Comune di Monteleone di Spoleto.

Di disporre che la presente deliberazione venga apposta all'Albo Pretorio on line5.

ai fini delle osservazioni e della successiva esecutività.

Di dare atto che la presente delibera verrà inviata a:6.

- Questura di Perugia – Via del Tabacchificio, 21 – Perugia.

- Regione dell'Umbria Servizio Foreste ed Economia Montana - Centro
Direzionale Fontivegge – Perugia.
- Prefettura di Perugia – Ufficio Territoriale del Governo – Area V – Piazza Italia
n. 11 – Perugia.
- Regione Carabinieri Forestale “Umbria” – Stazione di Monteleone di Spoleto –
Via della Grande Italia snc, Fraz. Ruscio.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 12-12-2019
IL RESPONSABILE
F.to  Maurizi Maurizio

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 23-12-2019
IL RESPONSABILE
F.to  Minni Sonia

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 11

Dalla Residenza Comunale, 23-01-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      23-01-2020          al 07-02-2020 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 30-12-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


